丰都县民政局
关于启动运营古佛岩安乐堂的通告

按照民政部关于深化殡葬改革、坚持殡葬服务公益属性工作部署和《重庆市殡葬管理条例》《重庆市殡葬管理办法》《重庆市人民政府关于促进殡葬改革健康发展的通知》等相关规定，为进一步优化我县城市规划和殡仪治丧布局，提升城市文明形象，构建吊唁、火化、安葬“三位一体”的现代殡葬惠民服务新体系，决定启动运营县殡仪馆所属古佛岩安乐堂。现将运营及相关事宜通告如下：
一、运营时间
1.试运营时间：2022年2月16日至2月28日。
2.正式运营时间：2022年3月1日起。
二、具体地点
丰都县古佛岩安乐堂位于名山街道鹿鸣寺居委一组（县殡仪馆内）。
三、交通保障
1.龙河东国际商贸城↔名山街道古佛岩公交专线（666路），每天06:00-22:00时滚动发车。
2.按县发展改革委核定标准，公交专线全程收费4元，途中分段收费。
四、服务内容
古佛岩安乐堂提供遗体接运、殡殓殡仪、停灵吊唁、丧葬用品销售、餐饮等服务项目。服务电话：023-70613090。
五、收费标准
1.灵堂租赁、遗体殡殓等项目按县发展改革委核定标准收费。
2.对具有我县户籍，死亡后实行火葬的城乡低保对象、特困供养对象和生活困难的重点优抚对象等特殊困难群体治丧服务实行减免优惠。
3.试运营期间，免收停车费、桌椅板凳使用费，对遗体接运、灵堂租赁（敬怀堂除外）免费。同时，免费提供1间休息室。正式运营后，免收停车费、桌椅板凳使用费。
六、相关事项
1.古佛岩安乐堂禁止使用烟花爆竹、电子礼炮等物品，不再使用纸质花圈。
2.2022年2月26日中午12:00时起，丰都县润丰殡仪服务有限公司（原丰都县斜南溪殡仪服务站）、黄桷堡吊唁厅、丰都县极乐吊唁厅停止营运。
本通告运行中相关问题由县民政局负责解释。

　                              丰都县民政局
[bookmark: _GoBack]                               2022年2月14日
 (
1
)